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OPIS TECHNICZNY 

projekt techniczny budowy sieci kanalizacji deszczowej  

w ul. Ge erała Tadeusza Kutrze y w Wieli howie  
    

1.0. DANE WSTĘPNE 

1.1. Inwestor:         Gmina Wielichowo 

ul. Rynek 10  

64-050 Wielichowo 

 

 1.2. Podstawa opracowania: 

- Umowa zawarta z Inwestorem, 

- Aktual  podkład geodez j   skali : ,  
- Wizja lokalna w terenie, 

- Uzgod ie ia iędz ra żo e, o o iązują e or  te hniczne. 

 

. . O szar oddziaływa ia zakres u iążliwoś i  o iektu udowla ego  
   O szar oddział a ia projekto a ego o iektu określo  a podsta ie 

rozporządze ia  spra ie aru kó  te h i z h,  spra ie aru kó , jakie ależ  
speł ić prz  pro adza iu ś iekó  do ód lu  do zie i oraz  spra ie sz zegóło ego 
zakresu i formy projektu budowlanego za ka się  gra i a h działek  któr h I est ja 
jest projektowana, na dz. nr ewid. 796, 776, 414/2, 783, 760/1, 760/2 i 36 o rę   
Wielichowo, jednostka 300505_4 Wielichowo. 

Pla o a a i est ja ie spo oduje zrostu e isji hałasu, p łó , odoró  itp. 
Przedsięwzięcie zalicza się do tz . i est ji li io ej, której realiza ja oże spowodować 
oddział a ie a środo isko  róż h jego ko po e ta h. Oddział a ie to ogranicza się 
do najbliższego oto ze ia tras  i est ji li io ej. Ogól ie oddział a ie a środowisko, 

które stąpi w fazie realizacji przedsięwzięcia można scharakteryzować jako chwilowe, 

nieciągłe, o ie ielki  atęże iu, sko e tro a e zdłuż trasy inwestycji. W trakcie 

realizacji inwestycji planuje się pro adze ie ro ót udo la h prz  łącznie w porze 

dziennej w godzinach 7-  dla z i i alizo a ia pł u hałasu a oto ze ie po hodzącego 

z pracy maszyn budowlanych (koparki, środki transportowe i inne). 

Wzrost emisji spalin z maszyn budowlanych nie przekroczy dopuszczalnych norm ze względu 

a harakter li io  i est ji. W ko a e kop  pod ruro iągi 
spowodują h ilo e przekształ e ie po ierz h i zie i i okreso e zakłó e ie aloró  
krajobrazowych w obrębie prowadzonych prac. Proces realizacji przedsięwzięcia pociągnąć 
może za sobą po sta a ie odpadó  taki h jak ka ałki rur, i ki  
z połączeń odgałęzień rur, czy też ad iar zie i po stał  z kopu. A  zapo ie  degrada ji 

aloró  krajo razo h odpady te będą usuwane z miejsca powstania i gromadzone w 

wyznaczonym miejscu (teren budowy), a następ ie przekaza e od ior  odpadó . Nad iar 
gru tu z kopó  uro ek  składo a  ędzie we wskazanych przez Inwestora miejscach. 
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1.4. Ochrona konserwatorska za ytków  
Obszar objęt  opra o a ie  ie jest pisa  do rejestru za tkó , jak ró ież ie 

jest ujęt   e ide ji za tkó . 
W obszarze inwestycji obowiązują zate  ogól e ustale ia o hro  ko ser atorskiej. 
W związku z tym Inwestor/Wykonawca w przypadku odkrycia, w trakcie prac ziemnych 

związanych z realizacją i est ji, arst  kulturo h, o iektó  zie h lu  ru ho h 
za tkó  ar heologi z h zo o iązany jest do zabezpieczenia znaleziska, wstrzymania 

prac mogących je uszkodzić i iez ło z ego po iado ie ia Woje ódzkiego Urzędu 

Ko ser atora Za tkó . 
 

1.5. Informacja o zagrożeniu dla środowiska oraz higieny i zdrowia użytkow ików 

I est ja ie spo oduje zagroże ia dla środo iska atural ego oraz dla higie   
i zdro ia uż tko ikó . 

Technologia wykonania zape ia jej tr ałość oraz ałko itą sz zel ość. Nato iast 
realiza ja i est ji ędzie iała harakter okreso  i z h ilą zakoń ze ia ie ędzie iała 

egat ego oddział a ia. Pla o a a i est ja ie spo oduje zrostu e isji hałasu, 
p łó , odoró  oraz ie ogra i z  sposo u zagospodaro a ia działek sąsied i h, przez o 

ie zosta ą aruszo e i teres  osó  trze i h.  
 

2.0. PRZEDMIOT I ZAKRES OPRACOWANIA 

Przedmiotem niniejszego opracowania jest projekt budowlany sieci kanalizacji 

deszczowej w ul. Ge erała Tadeusza Kutrzeby – od i ek od skrz żo a ia z ul. No ą do                  
ul. Pocztowej w Wielichowie wraz z przechwyceniem ś iekó  od ist ieją ej sie i ka aliza ji 
desz zo ej Ø  zakoń zo ej studzie ką eto o ą Ø  (Dist4) zlokalizowanej a dział e 
760/2. 

Doku e ta ja o ej uje udo ę od od ie ia po ierz h io ego  posta i 
pustó  uli z h z osad ika i podłą zo h przez prz ka aliki do projekto a ej sie i 

kanalizacji deszczowej.  

Ś ieki opado e prze h o e z od od ie ia drogi odpro adza e ędą do 
istnieją ej sie i ka aliza ji desz zo ej Ø  zlokalizowanej w ul. Polnej działka                               
nr ewid. 414/2 poprzez ist ieją ą studzie kę eto o ą Dist3) w Wielichowie.  

Dokład a lokaliza ja i est ji została przedsta io a a pla ie zagospodarowania 

terenu (rys. nr 01). 

  

3.0. ISTNIEJĄCE ZAGOSPODAROWANIE I UZBROJENIE TERENU 

Na tere ie i est ji do i ują ud ki ieszkal e oraz działal oś i gospodar zej. 
Uz roje ie pasó  drogo h sta o ią prze od  odo iągo e, ka aliza j e, gazo e, 
telefoniczne i elektroenergetyczne. Nawierzchnia drogi gruntowa z jątkie  ul. Pol ej o 
nawierzchni asfaltowej.  

Ist ieją e uz roje ie tere u a iesio o a apa h zasad i z h, a iejs a i h skrz żo ań z 
projekto a ą sie ią pokaza o a profila h podłuż h. 
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4.0.  OPIS TECHNICZNY PROJEKTOWANEGO ROZWIĄZANIA 

. . Ilość ś ieków desz zowy h 

Natęże ie przepł u ód desz zo h dla ałej zle i ul. Ge . T. Kutrze  o 
atęże iu desz zu iarodaj ego z a zo o ze zoru: 

 

Qmax = q * F * ψśr [dm
3
/s] 

 

gdzie:  

qmax – atęże ie desz zu z zęstotli oś ią rażo ą  p% ielkość stępo a ia  okresie 
100 lat), gdzie c - okres,  iągu którego zdarza się desz z o zasie tr a ia t i ut 
oraz  zależ oś i od śred iej ro z ej sokoś i opad  H [ ] stąd:  =  p= % ; t = 
15 min.; natęże ie desz zu iarodaj ego kształto ać się będzie na poziomie: qmax = 

150 dm
3
/s*ha 

F – powierzchnia zlewni [ha]; odwadniana powierzchnia parkingu wynosi 0,3 ha 

Ψśr  – śred i spół z ik spł u po ierz h io ego [-], prz jęto ,  

 

Qmax = 150 * 0,27 * 0,90 = 36,45 dm
3
/s – zęść ist ieją a ul. Gen.T. Kutrzeby 

 

Qmax = 150 * 0,24 * 0,90 = 32,4 dm
3
/s – zęść projektowa a ul. Gen.T. Kutrzeby 

 

    Qmax = 68,85 dm
3
/s – łą z ie ul. Ge .T. Kutrze y 

 

 

. . Sieć ka aliza ji desz zowej 
Projektuje się sieć ka aliza ji desz zo ej Ø400 oraz Ø  z rur t orz o h                   

PP K2-KAN d uś ie h ze ś ia ką profilo a ą, SN  kN/ 2, łą zo h a usz zelki 
gu o e, p. prod. Ka z arek Male o, Wa i  Buk, o długoś i sie i: 
- PP Ø400 - L = 289,0 m,  

- PP Ø  - L = 71,0 m. 

Moż a zastoso ać rur  i h produ e tó , ró o aż e pod zględe  te h i z . 
Uz a ie rur  za ró o aż ą aga speł ie ia agań or  PN-EN 13476-3. 

Na trasie ka aliza ji desz zo ej projektuje się studzie ki i spek j e ie łazo e o 
śred i  Ø  szt. 8 (D11-D15 i D17-D   z prefa r ko a h ele e tó  ko a h z 
tworzyw sztucznych np. prod. Wavin Buk, Kaczmarek Malewo. Kineta studzienki 

o olit z a z pod ój , płaski  d e , przeloto a lu  kąto a do ko a ia z ia  
kieru ku. Króć e ki et  posta i kieli hó  zi tegro a h z ki etą, dostoso a h do 
łą ze ia rur struktural h. Rura trzo o a kar o a a z PP o szt oś i o odo ej SN ≥  
kN/   ada iu zgod a z or ą PN-EN : . Z ień ze ia studzie ek o ko struk ji 
„pł ają ej”, ieprze oszą e o iążeń a trzo  studzie ki i jej podłą ze ia, z żel eto  
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pierś ie ie  od iążają  do łazó . Właz  żeli o – eto o e o śred i    z 
eto o  peł ie ie  klas  D . 

Nato iast studzie kę D  projektuje się jako re iz j ą studzie kę ka aliza j ą z 

prefa r ko a h kręgó  eto o h Ø  szt. , p. prod. ZPB Ka z arek Ra i z, 
Pae h Międz hód. Studzie kę eto o ą prefa r ko a ą projektuje się z eto u 

i ropraso a ego o trz ałoś i ie iższej iż  MPa klas  C / , skaź iku /  ie 
większ  od . , asiąkli oś i ie iększej od %. Studzie ka Ø  po i a ć 

posażo a  stop ie złazo e żeli e.  
Włą ze ie ruro iągu do studzie ki eto o ej Ø  za po o ą fa r z ie klejo h  
ś ia ki studzie ki przejść sz zel h. Studzie kę prz kr ć łaze  ka ało  z eto o  

peł ie ie  klas  D .  
Prz kłado  s he at stud i re iz j ej eto o ej przedsta ia r s. r 6).  

Na od i ku po iędz  ist ieją ą studzie ką Dist , a projekto a ą D  ależ  zastoso ać                
łuk °  elu z iany kierunku trasy projektowanej sieci kanalizacji deszczowej. 

 

4.3. Przykanaliki kanalizacji deszczowej 

Prz ka aliki ka aliza ji desz zo ej projektuje się z rur PVC-U lit h Ø   , , SN  kN/ , 
łą zo h a usz zelki gu o e, p. prod. Ka z arek Male o, Wa i  Buk, o łą z ej długoś i 
L = 62,0 m.   

Moż a zastoso ać rur  i h produ e tó , ró o aż e pod zględe  te h i z . 
Uz a ie rur  za ró o aż ą aga speł ie ia agań or  PN-EN 1401-1. 

Prz ka aliki ależ  łą z ć do projekto a ej studzie ki i spek j ej Ø  za po o ą 
klejo h  ś ia ki studzie ki przejść sz zel h. Wpust uli z  W  ależ  łą z ć do 

ist ieją ej studzie ki Dist  o rzęd h , / , , ato iast pust uli z  W  do 
ist ieją ej studzie ki Dist  o rzęd h , / ,   ul. Ge erała Tadeusza Kutrze  działka 
nr ewid. 760/2. 

W elu przeję ia ód opado h zaprojekto a o pust  uli z e eto o e Ø  

p. prod. ZPB Ka z arek Ra i z, Pae h Międz hód z łaze  desz zo  żeliwnym 

kra ęż iko o – jezdniowym klasy C250 16 szt.. Studzie ki ś ieko e z osad ikie  o 
sokoś i zęś i osado ej ,   z betonu wibroprasowanego klasy C35/45. Pozostałe 

aga ia ateriało e i o tażo e jak dla stud i re iz j h. Prz kłado  s he at 
wpustu żeli ego przesta io o na rys. nr 05_1 i 05_2. 

 

5.0. WARUNKI GRUNTOWO-WODNE 

Pod arst a i as pu złożo ego z piaskó  dro h z do ieszką ż iró  i piaskó  
gli iast h zalegają gru t  iespoiste. Są to piaski dro e  sta ie śred io zagęsz zo  do 
głę okoś i ok. ,   ppt, oraz gru t  spoiste są to gli a piasz z sta , prze arst io a 
piaskie  dro  do głę okoś i ,  ppt. oraz piaski gli iaste  sta ie półz art  do 
głę okoś i ,  ppt. W ot orze stąpiła oda gru to a  posta i usta ilizo a ego 
z ier iadła ód oraz są zeń a głę okoś i ,  – 1,60 m ppt.   

Gru t zali zo o do kat. III gru tó  udo la h. 
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W prz padku ko a ia ro ót  okresie iose  prz  soki  pozio ie ód 
gru to h,  elu od od ie ia kopó  stoso ać ależ  zesta  igłofiltro e  
w obsypce piaskowej. 

 

6.0.   WYKONYWANIE ROBÓT 

6.1. Prace przygotowawcze 

Przed prz stąpie ie  do ro ót ależ  uz skać zez ole ie u zarząd  drogi a zaję ie 
pasa drogo ego, a także za iado ić d spo e tó  i h sie i kolidują h  
z projekto a ą i est ją o ter i ie rozpo zę ia ro ót.  
Ro ot  zie e rozpo ząć od t ze ia osi tras  prze odó  oraz ustale ia reperó  

sokoś io h i za ezpie ze ia tere u udo  pod zględa i orga iza ji ru hu. 
Zlokalizo ać  tere ie iejs a kolizji kop  rę z e . 
 

6.2. Wykopy i zasypka 

W kop  pod prze od  ka aliza j e pro adzić zgodnie z ustaleniami norm PN-B-

10736 i PN-EN 1610. W kop  rozpo ząć od aj iższego pu ktu, a  zape ić gra ita j  
odpł  od  z kopu  dół po jego d ie. W kop  ko ać e ha i z ie jako 

ąskoprzestrze e o ś ia a h pio o h u o io h o udo a i stalo i t pu oks. 
W kop  po i  ć za ezpie zo e przed zala ie  odą opado ą odpo ied io 

profilo a  tere e . Mi i al a szerokość kopu  ś ietle o udo  wg normy PN-

EN 1610 po i a osić  zależ oś i od śred i  ze ętrz ej ruro iągu OD: 
- 225 < DN < 350 – OD+0,5 m 

- 350 < DN < 700 – OD+0,7 m 

W kop  rę z e o o iązują prz  skrz żo a ia h z ist ieją  uz roje ie  oraz ta  
gdzie koparka ie a ożli oś i porusza ia się. 

Uro ek z kopu ależ  ozić rotka i a składo isko  iejs u skaza  
przez Inwestora.  

Zas pkę kopu do po ierz h i tere u ko ać gru te  piasz z st  
zagęsz zal , arst a i z jed o zes  zagęsz ze ie  e ha i z . Wymagany 

stopień zagęsz ze ia  pasie drogo  po i ie  ieść Is ≥ , .   

W prz padku pro adze ia pra  zie h po iżej pozio u ód gru to h, tere  
po i ie  ć ześ iej od od io  do głę okoś i ,  po iżej d a kopu. Od od ie ie 

kopó  prz  uż iu zesta u igłofiltró   o s p e ż iro ej. Rozsta  igłofiltró  ależ  
ustalić a udo ie  zależ oś i od apł u od  gru to ej.  

W kop  oz a z ć z aka i drogo i i za ezpie z ć. Przed zas pa ie  kopó  
ko ać i e tar za ję geodez j ą. 

 

6.3. Ro oty o tażowe  

6.3.1. Kanalizacja i przykanaliki deszczowe 

Rur  ależ  układać  su h  kopie, a odpo ied io prz goto a  podłożu. 
Na podłoże pod ruro iągi aga  jest jed olit  gru t dro oziar ist , iespoist  piaski, 
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dro e ż ir . W prz padku st ierdze ia pod zas ro ót zie h  podłożu gru tó  
spoist h gli , ił  ależ  ko ać pod ruro iągi pods pkę piasko ą lu  ż iro o-piasko ą 
o gru oś i  , odpo ied io zagęsz zo ą. W prz padku st ierdze ia gru tó  o iskiej 

oś oś i torf , gru t  as po e  gru t te  ależ  ie ić a pods pkę piasko ą lub 

ż iro opiasko ą do pozio u posado ie ia rur . O s pkę ruro iągu ko ać o gru oś i 
 gru te  s pki  dro o lu  śred ioziar ist  ez ka ie i i grudek . Szerokość 

o s pki po i a ć ró a szerokoś i kopu, sokość o s pki po i a sięgać po ad 
wierz h rur . O s pkę ależ  zagęsz zać przez u ija ie po o u stro a h rur . Pods pkę i 
o s pkę zgęsz zać do uz ska ia skaź ika zagęsz ze ia Is= , . 

Należ  pa iętać o dokład  zagęsz ze iu – pod i iu  pa ha h ruro iągu. 
Pod ija ie ależ  ko ać prz  uż iu u ijakó  dre ia h. Stoso a ie u ijakó  

etalo h dopusz zal e jest  odległoś i o aj iej   od ruro iągu. Zagęszczenie 

całej strefy ułożenia przewodu łą z ie z o s pką należy wykonywać ubijakami ręcznymi. Po 

wykonaniu obsypki można uż ć ubijaki wibracyjne. Można przyjąć zasadę, że wprowadzenie 

mechanicznego sprzętu do zagęszczania gruntu bezpośrednio ponad grzbietem rury powinno 

być nie wcześniej, niż wysokość obsypki - 30 cm. Zas pkę zagęsz zać u ijakie  i ra j  
 pasie zielo  do skaź ika Is ≥ , , a w pasach drogowych do Is ≥ , . 

Studzie ki usta iać  prz goto a  i od od io  kopie, a zagęsz zo ej do 
Is ≥ ,  pods p e z piasku, gru oś i  . Ś ia  o s pać piaskie ,  pro ie iu o 

aj iej   okół ś ia  a ałej sokoś i studzie ki. Pozio  gór ej po ierz h i łazu 
 a ierz h i ut ardzo ej po i ie  ć ró  z a ierz h ią.  

Ist ieją ą studzie kę eto ową Ø  Dist  zlokalizowa ą w dział e r /  
ależy aprawić i usz zel ić.   

Pod zas pra  ko a z h z ró ić sz zegól ą u agę a za ezpie ze ie rur przed 
prze iesz za ie  się pod zas peł ia ia kopó  i zagęsz za ia gru tu. 

W elu spra dze ia pra idło oś i ułoże ia sie i  gru ie ależ  ko ać ada ie 
ętrza ruro iągó  przez spe jalist z ą ka erę tele izji prze sło ej CCTV. 

 

. . Pró a sz zel oś i 
Prze od  ka aliza j e po i  ć podda e ada io   zakresie sz zel oś i a 

eksfiltra ję ś iekó  do gru tu i i filtra ję ód gru to h do ka ału. 
Pró ę sz zel oś i ależ  przepro adzić zgod ie z PN-92/B-10735 pkt. 6: 

- ależ  za k ąć sz stkie odgałęzie ia, 
- prz  ada iu a eksfiltra ję z ier iadło od  gru to ej po i o ć o iżo e  
o o aj iej ,   po iżej d a kopu, pozio  z ier iadła od   studzie e żej 
położo ej po i ie  ieć rzęd ą iższą o o aj iej ,    stosu ku do rzęd ej tere u  

iejs u studzie ki iższej. Po usta ilizo a iu się z ier iadła od   studzie ka h ie 
po i o ć u tku od   studzie e położo ej żej  zasie: 
a   i  a od i ku o długoś i do  , 

  i  a od i ku o długoś i po ad  . 
W elu przepro adze ia ada ia sz zel oś i prze odu a i filtra ję ależ  

u ożli ić po rót z ier iadła ód gru to h do pozio u poprzed iego po zątko ego , 
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tak a  ie spo odo ać pod iesie ia prze odu. Pod zas ada ia a i filtra ję ie powinno 

ć apł u od  do ka ału  zasie tr a ia o ser a ji. 
Pró a sz zel oś i a i filtra ję ie usi ć przepro adza a prz  poz t ej pró ie 
sz zel oś i a eksfiltra ję.  
W prz padku iesz zel ego złą za kieli ho ego rur , złą ze ależ  ie ić,  
a pró ę sz zel oś i po tórz ć. Po spra dze iu złą z  a sz zel ość, złą za oż a o s pać. 
 

7.0.  UWAGI KOŃCOWE 

- Wsz stkie ro ot  ko ać zgod ie z o o iązują i przepisa i BHP oraz    
ezpie zeńst e  p. pożaro . 

- Gd  pra e ędą ko a e prz  soki  pozio ie ód gru to h ależ  zastoso ać 
 kopa h zesta  igłofiltro e ądź dre aż  zależ oś i od rodzaju gru tu. 

- Sie i  sta ie odkr t  od i ki  zgłosić do i e tar za ji po ko a zej. 
- Wszelkie urządze ia podzie e ależ  uprzed io zlokalizo ać za po o ą pró h 

przekopó , astęp ie przekopać rę z ie aż do rzęd ej posado ie ia ruro iągó . 
- Na od i ku po iędzy projektowa ą studzie ką D  a D  wystąpi kolizja z ruro iągie  

wodo iągowy  Ø  ależy prze udować ruro iąg wodo iągowy. 
 

8.0.  PRZEPISY ZWIĄZANE 

- Norma PN-EN  „Budo a i ada ie prze odó  ka aliza j h”, 
- Norma PN-EN-752 cz.1-  „Ze ętrz e s ste  ka aliza j e”, 
- Norma PN-EN  Studzie ki ka aliza j e eto o e, żel eto e i z rojo e łók e  

stalowym, 

- Norma PN-EN 476 Wymagania ogól e dot zą e ele e tó  stoso a h  s ste a h 
kanalizacji grawitacyjnej, 

- Norma PN-B-  Ro ot  zie e. W kop  ot arte dla prze odó  odo iągo h  
i kanalizacyjnych. Warunki techniczne wykonania. 

- Norma PN-EN ISO 14688 Badania geotechniczne - Oz a za ie i klas fiko a ie gru tó  

- Płó ie ik S., Wil ik J: Waru ki te h i z e ko a ia i od ioru sie i ka aliza j h, 
zalecane do stosowania przez Ministerstwo Infrastruktury, zeszyt 9, COBRTI Instal 2003. 
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Oznaczenia:

1. Wpust żeliwny typ C250 o wym. 620x420
2. Krąg wieńczący pod kratę
3. Krąg bez odpływu
4. Krąg z odpływem
5. Dno studzienki bez odpływu (osadnik 0,5 m)

UWAGA: Studzienki wykonać na podsypce
     piaskowej gr. 10 cm o wskaźniku
     zagęszczenia Is=0,98
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Oznaczenia:

1. Właz żeliwny z betonowym wypełniniem pokrywy
     /wpust uliczny okrągły DN600 typ D400
2. Pierścień dystansowy betonowy
3. Zwężka betonowa z betonu C35/45
3*. Płyta betonowa DN1500 dla studni
     betonowej DN1500
4. Kręgi betonowe DN1000, 1200, 1500 łączone na
    uszczelki gumowe odporne na
    agresywne działanie ścieków z betonu C35/45
5. Stopnie złazowe żeliwne
    - długość L=30 cm
    - min. odległość od ściany komory 15 cm
    - rozstaw stopni w układzie drabinkowym co 15 cm
6. Dno studzienki z kinetą z betonu C35/45

UWAGA: Studnie wykonać na podsypce
     piaskowej gr. 10 cm o wskaźniku
     zagęszczenia Is=0,98
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